
Prillimäe KAH ala metsatööde arutelu 

Kohtumise aeg 16.02.2023 kell 16–17.00 

Kohtumispaik: Prillimäel, kortermaja Sõpruse põik 8 juures Kähriku tänava lõpus  

Arutelul osales 12 inimest, nende seas 2 RMK töötajat. 

 

Metsaülem Margus Emberg selgitab, et 2019. aastal sõlmitud kokkuleppe järgi oli 

Prillimäe ümbruse metsas plaan alustada metsatöödega 2028. aastal, kuid 

metsakorraldajalt tuli info, et suur kuuskedega metsaosa on ära kuivanud. 

Metsaülem näitab aruteludel osalejatele kaarti KAH ala metsadega ning selgitab, 

et tumerohelisega märgitud küpsetes puistudes tuleks varem või hiljem 

uuendusraiet teha. Teistel eraldistel saab vajadusel teha harvendusraiet.  

Piirinaaber, kelle kinnistu külgneb riigimetsaga, küsib, kas ka tema kõrvalt on 

plaan raietöid teha. 

Metsaülem selgitab, et see metsaosa ei ole esialgu prioriteet, kuid võib-olla saab 

seal teha sanitaarraiet, uuendusraie seal (eraldised 1,2 ja 4) enne 2028. aastat 

loodetavasti vajalik ei ole. 

Üheskoos suundutakse metsa vaatama kuivanud kuuskedega metsaosasid. 

Arutelul osalenud on seda meelt, et need kuused tuleks raiuda. Metsaülem 

selgitab, et RMK metsakorraldaja täpsustab kahjustuse ulatuse ja moodustab 

sellest omaette metsaeraldise. Eraldisel viiakse läbi lageraie, mille käigus jäetakse 

kasvama osad männid ja tammed. Kuused raiutakse, nii surnud kui ka elusad 

puud. Likvideeritakse ka alusmets, sealhulgas sarapuuvõsa. Kui on mõni puu, mida 

on soov kindlasti säilitada, palume selle tähistada punase märkevärviga (punane 

ring ümber puu, rinna kõrguselt). 

Teistel raieküpsetel metsaeraldistel, sealjuures teeäärsel eraldisel nr 9, kus on ka 

kuivanud kuuski, võib 2023. aastal vajalikuks osutuda sanitaar- või ka turberaie, 

mis selgub pärast seda, kui RMK praaker on puistute seisundit täpsustanud. 

Uuendusraiet kaalume raieküpsetel eraldistel nr 9 ja 15 alates 2028. aastast. 

Männienamusega eraldised 12 ja 17 kaalume järgmisel kümnendi uuendusraie 

kavadest välja jätta, vajadusel teeme sanitaarraiet. 



Tööde korraldamisel püüab RMK lähtuda ka järgmistest 2019. aasta 

kaasamiskoosolekul kokku lepitud tingimustest. 

1. Kuna raielangid majapidamisteni ja hooneteni ei ulatunud ning läheduses 

on niigi olemas müraallikana kaks tiheda liiklusega maanteed, ei peetud 

2019. aastal vajalikuks ajalise piirangu seadmist laadimis- ja raietöödele. 

Kuna 2023 aastal raie toimub hoonetele lähemal otsustasime, et raietöid 

öösel kella 20.00 kuni 08.00 ja pühapäeval ei tehta. Metsaveoautode 

laadimistöödele ajalisi piiranguid ei tehta, kuna metsamaterjali laod asuvad 

hoonetest eemal. 

2. Vähemalt 2 nädalat enne raiet võtab RMK praaker ühendust Suurekivi 

maaüksuse omanikuga, et selgitada talle ajutise väljapääsuna võimalust 

liikuda Prillimäe alevi kaudu. 

3. Kui raieala ulatub vahetult erakrundini, võtab RMK praaker vähemalt 2 

nädalat enne raiet ühendust piirinaabriga. 

4. Metsamaterjali laod tulevad Urgemäe tee, Prillimäe ringtee ja Sõpruse 

tänava äärde. Auto laeb korraga ühes laoplatsis, millega on tagatud, et üks 

kahest väljapääsust, kas Prillimäe tee kaudu või Sõpruse tänava kaudu, on 

kogu aeg avatud. Lisaks jäetakse teesulgudeta ajavahemikud hommikul kell 

7.00-10.00 ja õhtul kell 16.00-18.00. 

5. Jalgradadele üldjuhul raiejäätmeid ei ladustata, erandina tehakse seda 

traktoriga raja ületamiseks. Vajadusel korrastatakse rajad pärast raietööde 

lõppu. 

 

Arutletakse, et 2023. aastal lageraiesse minev ala tuleks uuendada männiga. 

Küsitakse, millal seda tehakse. Metsaülem selgitab, et mitte enne ühe aasta 

möödumist pärast raiet, vältimaks männikärsaka kahjustust, kuna raiejäätmed 

lõhnavad ja meelitavad kärsakat, kes kahjustab ka äsja istutatud noori mände. 

Kärsaka tõrjeks töödeldakse taimede alumist osa liimvahaga, mis tekitab 

mehhaanilise kaitse ega võimalda kärsakal taime kahjustada. RMK 

metsakasvatusosakond otsustab, mis puuliigiga, millal ja kui suurte taimedega ala 

uuendatakse. Uuendamisel eelistame võimalusel mändi, kuid igal pool (näiteks 

viljakamatel lehtpuualadel) ei ole see võimalik. 



Metsaülem kordab üle, et ettepanekuid saab saata 22. veebruariks, seejärel 

koostab ta metsatööde kava projekti, millele saab omakorda kolme nädala jooksul 

ettepanekuid teha.  


